本件を取材いただく場合には、感染症予防対策への配慮をお願いします。

報道関係者の皆様へ

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
送付文書 本状のみ

タイトル ３／１５ (金) 地元寺院の民話図書を市内小学校へ贈呈いただきます

本件のポイント：市内在住の製作者と三刀屋高校の生徒が協力して、このたび地元寺院の民話図書「ぼたもち

を運んだ天狗どん」を出版され、市内小学校 15 校へ寄付いただきます。

内 容

このたび、市内在住の堀江朋子（ほりえ ともこ）さんが、雲南市三刀屋町にある寺院「峯寺（み

ねじ）」にまつわる民話図書「ぼたもちを運んだ天狗どん」を自費出版されました。出版のき

っかけは、地元高校生が発信したインスタグラム。三刀屋高校 JRC 部の生徒も挿絵製作に協

力し完成しました。市内小学校 15 校の学校図書館への寄付として、製作者から教育長へ贈呈

されます。

日  時： 令和６年３月１５日（金）１６時３０分～

場  所： 雲南市役所２０５会議室

出席者： 寄付者（製作者） 堀江朋子（ほりえ ともこ）様

        三刀屋高校 JRC 部生徒 3 名＋顧問 1 名

        雲南市教育長 景山明

寄付の内容：学校用図書「ぼたもちを運んだ天狗どん」

次  第： 寄贈本贈呈、教育長挨拶、記念撮影

寄附者 堀江朋子様について

雲南市在住。２０１４年に絵本「３８豪雪レスキュー大作戦」を出版。

情 報 提 供

令和 6 年 3 月 8 日(金)

担 当 課

（ 担 当 者 ）

学校教育課

（大谷美里）

電 話

F A X

０８５４－４０－1072

０８５４－４０－1079